Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para revitalização da
Academia ao Ar Livre , existente  na
na Rua Guaratingueta, bairro Jardim
Esmeralda,  neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para revitalização da Academia ao Ar Livre ,
existente  da na Rua Guaratinguetá, bairro Jardim Esmeralda,  neste município.

Justificativa:

                 Um cidadão em contato com Fale Conosco da Câmara Municipal,
fez reclamação sobre o abandono da academia ao ar livre localizada na Rua
Guaratinguetá no bairro Jardim esmeralda.
                 O mesmo solicita melhorias em todos os brinquedos. Ele afirma que
“ desde 2014 os brinquedos estão inacabados enquanto a prefeitura prefere
fazer manutenção em outras academias”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2.020.

Celso Ávila
-vereador-